УТВЕРЖДЁН

постановлением президиума Дорпрофжел
от 30.03.2021 г. № 4
ПЛАН РАБОТЫ

президиума и аппарата Дорожной территориальной организации
Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей
на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)
на апрель-июнь 2021 года
	№
	Содержание мероприятий

(подготовить и провести)
	срок
исполнения
	Исполнители

	1.1.
1.2.

1.3.

1.4.
	I. Пленум комитета Дорпрофжел
О решениях XXXIII-го Съезда РОСПРОФЖЕЛ. 

О статусе члена комитета Дорпрофжел.

Об утверждении финансового отчета Дорпрофжел за 2020 год, сметы доходов и расходов на 2021 год.

О работе президиума и аппарата Дорпрофжел между 

I и II Пленумами. 


	апрель

	Воронов И.В. 
Будяшкин А.Н.

Фукс П.А.

Григорьева Т.В.

Басырова Г.Г.

Зайченко О.А.

Илюхина И.Н.

Шарипова Н.И.

Кожуховский В.В.

Руководители филиалов Дорпрофжел

	2.1.

2.2.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

	II. Рассмотреть на заседаниях президиума
О режиме труда и отдыха работников Куйбышевской дирекции по эксплуатации путевых машин.
О соблюдении трудового законодательства на предприятиях Волго–Камского региона Куйбышевской железной дороги.

О социально-экономической защите работников Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению.
О плане работы президиума и аппарата Дорпрофжел на июль-сентябрь 2021 года.

Об охране труда в Куйбышевской дирекции по энергообеспечению.
Об охране труда в ходе летних путевых работ в Куйбышевской дирекции по ремонту пути. 

О развитии программы лояльности РОСПРОФЖЕЛ на базе электронных профсоюзных билетов.

О реализации программы страхования работников эксплуатационных локомотивных депо по утрате профессиональной пригодности.
	июнь
июнь
июнь
июнь
июнь
июнь
июнь
июнь

	Илюхина И.Н.

Илюхина И.Н.

Григорьева Т.В.

Воронов И.В.

Шарипова Н.И.

Шарипова Н.И.

Зайченко О.А.

Зайченко О.А.

	3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.
3.11.
	III. Мероприятия отделов и инспекций труда
Отдел организационной и кадровой работы

Подготовить сводный статистический отчёт за перовое полугодие 2021 года.

Анализировать работу по вовлечению в РОСПРОФЖЕЛ в первичных профсоюзных организациях численностью ниже среднего по Дорпрофжел.

Оказывать помощь работникам в создании новых профсоюзных организаций на отраслевых предприятиях и в учреждениях.

Оказывать помощь профкомам по вопросам обучения, повышения квалификации профсоюзного актива, планирования и ведения делопроизводства.

Анализировать и обобщать информацию профкомов о работе по мотивации вступления в профсоюзные ряды.

Готовить методические материалы по организационной работе профактива.

Обобщать и распространять опыт работы по укреплению единства рядов, мотивации вступления в профсоюз и созданию профсоюзных организаций.

Изучать работу по ведению делопроизводства, информационному обеспечению и обучению профактива.

Организовывать обеспечение рабочих мест председателей ППО электронной почтой.

Организовывать работу по персонифицированному учёту членов РОСПРОФЖЕЛ с использованием электронных профсоюзных билетов.

Оформлять материалы на награды ФНПР, ЦК Профсоюза, комитета Дорпрофжел.
	июнь
в течение квартала
постоянно
постоянно
постоянно
в течение квартала
постоянно
постоянно
постоянно
постоянно
постоянно

	Воронов И.В. 
Фукс П.А.

руководители филиалов Дорпрофжел


	3.12.

3.13.

3.14.

3.15.

3.16.

3.17.

3.18.

3.19.

3.20.


	Отдел социально-экономической защиты
Подготовить материал для конференции по подведению итогов выполнения отраслевых соглашений и коллективных договоров в структурных подразделениях и дочерних обществах ОАО «РЖД» в границах Куйбышевской железной дороги за 1 полугодие 2021 года.

Разработать план реализации предложений и замечаний, высказанных на конференции по подведению итогов выполнения отраслевых соглашений и коллективных договоров в структурных подразделениях и дочерних обществах ОАО «РЖД» в границах Куйбышевской железной дороги.

Провести проверку по вопросам социального партнёрства и социально-экономической защиты членов Профсоюза в учреждениях и предприятиях Башкирского региона дороги.
Подготовить отчет для ЦК РОСПРОФЖЕЛ 
о колдоговорной кампании за 1 полугодие 2021 г.

Проводить мониторинг Коллективных договоров 

в программе РОСПРОФЖЕЛ «1С».

Участвовать в работе дорожной комиссии по оказанию социальной поддержки работникам дороги и пенсионерам.

Участвовать в работе конференций по выполнению коллективных договоров в структурных подразделениях и на дочерних предприятиях ОАО "РЖД", транспортных строителей, метрополитена.

Анализировать уровень заработной платы работников структурных подразделений ОАО «РЖД» в границах Куйбышевской железной дороги в сравнении с аналогичными показателями других дорог и сетью в целом и в других отраслях.
Оказывать помощь комитетам ППО в контроле над реализацией коллективных договоров.
	июнь
июнь
в течение квартала
июнь
ежемесячно
по графику комиссии
в течение квартала
постоянно
постоянно

	Григорьева Т.В.



	3.21.

3.22.

3.23.

3.24.

3.25.
3.26.

3.27.

3.28.

3.29.

3.30.

3.31.

3.32.

3.33.

3.34.

3.35.

3.36.

3.37.

3.38.

3.39.

3.40.

3.41.

3.42.

3.43.


	Техническая инспекция труда
Обобщить и представить в Центральный совет по безопасности движения поездов при ЦК РОСПРОФЖЕЛ информацию об итогах работы Совета по безопасности движения при Дорпрофжел в I квартале 2021 года.

Совместно с Государственным инспектором труда, НБТ и ДИБТ проверять выполнение требований нормативно-правовых актов по охране труда.

Провести проверки по вопросам охраны труда в структурных подразделениях Куйбышевской дирекции по энергообеспечению, Куйбышевской дирекции по ремонту пути.
Проверить готовность структурных подразделений Куйбышевской дирекции по ремонту пути к летним путевым работам.

Участвовать в мероприятиях Всемирного дня защиты окружающей среды.

Участвовать в мероприятиях Международного дня привлечения внимания к железнодорожным переездам.

Проверить организацию технического обслуживания и ремонта и восстановления систем жизнеобеспечения в сервисных локомотивных депо.

Проверить обеспечение локомотивных бригад носимыми радиостанциями, инструментальными готовальнями, техническими аптечками, сигнальными принадлежностями.

Проверить соблюдение требований охраны труда монтерами пути и работниками электроснабжения. 

Проверить обеспечение работников спецодеждой и другими СИЗ, смывающими и обезвреживающими средствами.

Проверить обеспечение работников качественным инструментом и средствами малой механизации в соответствии с технологией, организацию рекламационной работы и списания неисправного инструмента.

Осуществлять контроль за проведением специальной оценки условий труда. 
Проверить обеспечение работников санитарно-бытовыми помещениями, выполнение программ по ремонту и оборудованию этих объектов.

Проверить предприятия, допустившие случаи производственного травматизма, ухудшение условий труда, нарушения трудового законодательства РФ и коллективных договоров в области охраны труда. 

Направлять в средства массовой информации материалы о работе технических инспекторов, Совета Дорпрофжел и общественных инспекторов по БДП. 

Участвовать в семинарах Дорпрофжел, комитетов ОППО и ППО, служб, региональных дирекций.
Участвовать в комплексных проверках ЦК Профсоюза.

Участвовать в подготовке материалов к заседаниям, президиумов ЦК Профсоюза и Дорпрофжел, совещаниям, конференциям и форумам с участием Дорпрофжел.

Подготовить заключения и предложения по проектам локальных нормативных актов, затрагивающих экономические и социально-трудовые права членов Профсоюза.

Выносить экспертные замечания по содержанию нормативных документов на соответствие норм охраны труда, готовить предложения по их согласованию.

Участвовать в расследовании несчастных случаев производственного травматизма с тяжелым и смертельным исходом.

Участвовать в конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда ФНПР» в 2020-2021 гг.

Участвовать в проверках обеспечения работников спецодеждой, спецобуви и других СИЗ, организации входного контроля ее качества на главных материальных складах ДМС.
	апрель
по согласованию
в течение квартала
апрель - май
июнь
июнь
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
апрель
в течение квартала

	Шарипова Н.И., технические инспекторы труда Профсоюза в филиалах Дорпрофжел



	3.44.

3.45.
3.46.

3.47.

3.48.

3.49.

3.50.

3.51.

3.52.

3.53.

3.54.
3.55.

3.56.
	Правовая инспекция труда
Оказать практическую помощь председателям первичных профсоюзных организаций Башкирского филиала Дорпрофжел по вопросам правовой защиты членов Профсоюза. 

Проводить экспертизу гражданско-правовых, трудовых и иных договоров.

Оказать практическую помощь внештатным правовым инспекторам (по филиалам).
Участвовать в работе дорожной комиссии по приему экзаменов при назначении работников на руководящие должности.

Участвовать в проведении испытаний по проверке 
знаний в комиссии заместителя начальника дороги - главного ревизора по безопасности движения поездов.

Участвовать в семинарах для профсоюзного актива, Дорпрофжел, филиалов Дорпрофжел, комитетов ОППО и ППО.

Проводить правовую экспертизу правил внутреннего трудового распорядка в структурных подразделениях полигона дороги.
Работать с письмами и обращениями членов Профсоюза.

Осуществлять личный прием членов Профсоюза по оказанию юридической помощи.

Размещать информацию о деятельности правовой инспекции в профсоюзных и корпоративных СМИ.

Мониторинг текущей деятельности правовых инспекторов труда Профсоюза Дорпрофжел (по филиалам).
Участвовать в проведении «Единого информационного дня РОСПРОФЖЕЛ».
Совместно с представителями НТШ проверить дирекцию аварийно-восстановительных средств по вопросам соблюдения трудового законодательства.
	в течение квартала
постоянно
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала

в течение квартала
в течение квартала
постоянно
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
	Илюхина И.Н.
Правовые инспекторы труда Профсоюза в филиалах Дорпрофжел



	3.57.

3.58.

3.59.

3.60.

3.61.

3.62.

3.63.

3.64.

3.65.

3.66.

3.67.


	Отдел социальной сферы:
Подготовить разнарядку по распределению путёвок на санаторно-курортное лечение и отдых.

Участвовать в работе дорожной комиссии по готовности детских оздоровительных лагерей к оздоровительному сезону.
Совместно с филиалами Дорпрофжел и дорожной дирекцией социальной сферы организовать отправку детей в детские оздоровительные лагеря
Совместно с РФСО «Локомотив» организовать проведение игр РОСПРОФЖЕЛ «Спорт поколений» на полигоне Куйбышевской железной дороги.

Готовить материалы для сайта Дорпрофжел.
Подготовить заявки на детские новогодние подарки.
Организовать формирование групп на экскурсионно-познавательные программы ЦК РОСПРОФЖЕЛ.
Оказывать практическую помощь РФСО "Локомотив" в проведении спортивных мероприятий.
Совместно с филиалами Дорпрофжел и председателями ППО организовать отправку и сопровождение детей в дорожные ДОЛы.
Оказывать помощь профкомам по вопросам добровольного страхования от профнепригодности.

Содействовать реализации программы лояльности РОСПРОФЖЕЛ на базе электронных профсоюзных билетов.
	апрель - май
май-июнь
июнь
апрель-июнь
в течение квартала
июнь
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала

	Зайченко О.А.



	3.68.

3.69.

3.70.

3.71.

3.72.

3.73.

3.74.

3.75.

3.76.

3.77.


	Отдел финансовой работы

Организовать аудиторскую проверку финансово-хозяйственной деятельности Дорпрофжел за 2020 год.

Оказывать помощь профкомам по вопросам документального оформления хозяйственно-финансовой деятельности.

Оказать практическую помощь комитетам профсоюзных организаций Пензенского филиала Дорпрофжел.

Подготовить в ЦК Профсоюза:

· отчет ППО ОАО «РЖД» на Куйбышевской железной дороге об исполнении сметы использования целевых отчислений, план-график проведения культурно-массовых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий за 1 квартал 2021года;

· отчет об исполнении сметы использования средств по перевозочным документам работников Профсоюза и детей на их иждивении;

· отчет по валовому сбору членских профсоюзных взносов.

Подготовить отчеты в налоговые и другие государственные органы по Дорпрофжел и его филиалам за 1 квартал 2021 года.

Предоставлять по запросу руководителю ППО оперативную информацию об остатках денежных средств.

Производить сверку расчетов по оформленным безденежным проездным документам выборных и штатных работников Профсоюза.

Формировать заявку на получение целевых средств на проведение культурно-массовых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Отражать информацию в электронной системе сбора данных РОСПРОФЖЕЛ

Проверить финансово-хозяйственную деятельность организаций Профсоюза в ПЧ Дёма, ЭЧ Дёма, ТЧЭ Уфа, Уфимский РЦС, ПЧ Ульяновск, Ульяновский РЦС, ЭЧ Ульяновск, НГЧ Самара, ПЧ Абдулино, Пензенский РЦС, ТЧС Пенза, МЧ Пенза, ДТВ, ИВЦ.
	апрель
апрель
июнь
апрель - июнь
апрель
в течение квартала 
в течение квартала 
апрель
по запросу
в течение квартала 
в течение квартала 
в течение квартала 
в течение квартала 


	Басырова Г.Г.

	3.78.

3.79.

3.80.

3.81.

3.82.

3.83.

3.84.
3.85.

3.86.

3.87.

3.88.
	Главный специалист по информационной работе

Организовать подписку на профсоюзные СМИ второго полугодия.

Размещать информационные материалы Дорпрофжел и первичных профорганизаций на сайтах Дорпрофжел.

Организовывать подготовку и рассылку в первичные профсоюзные организации и на сайты Дорпрофжел материалов Единых информационных дней РОСПРОФЖЕЛ.

Участвовать в подготовке и редактировании информационных материалов Дорпрофжел для печатных и электронных СМИ.

Обновлять содержание информационных стендов комитета Дорпрофжел.

Завершить работату над вторым историческим фотоальбомом Дорпрофжед.

Осуществлять информационное сопровождение мероприятий профсоюза в региональных и отраслевых СМИ.

Оказывать методическую помощь комитетам профсоюза по вопросам информационного обеспечения членов профсоюза.

Изучать опыт профсоюзной работы и способствовать его распространению.

Пополнять фотоархив Дорпрофжел.

Обновлять содержание фотопанелей Дорпрофжел.
	апрель - май
не реже
3 раз в неделю
ежемесячно (четвертый вторник)
еженедельно
в течение квартала 
в течение квартала 

постоянно
постоянно
постоянно
постоянно
в течение квартала
	Кожуховский В.В.



	4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.


	 IV. Провести семинары – совещания:

С председателями (зампредседателя) ППО, резервом на должность председателя и зампредседателя ППО.

С техническими инспекторами труда Профсоюза.

С впервые избранными председателями профсоюзных организаций.
С председателями профсоюзных организаций, обслуживаемых аппаратом Дорпрофжел.

С работниками аппарата Дорпрофжел и филиалов Дорпрофжел.
С правовыми инспекторами труда профсоюза и председателями первичных профсоюзных организаций Волго-Камского филиала Дорпрофжел 
	в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
в течение квартала
апрель
	Воронов И.В.

Фукс П.А.

Будяшкин А.Н.

Шарипова Н.И.

Воронов И.В.

Фукс П.А.

Воронов И.В.

Фукс П.А.

Воронов И.В.
Фукс П.А.

Ермошин А.Г.

Котова Л.Н.

Илюхина И.Н.

	
	V. Заседания Совета при Дорпрофжел
по безопасности движения поездов

	в течение квартала

	Будяшкин А.Н.

Руководители филиалов
Шарипова Н.И

	6.1.
 6.2.
	VI. Провести заседания комиссий при комитете Дорпрофжел:
Молодёжного совета.

По гендерному равенству
	в течение квартала
в течение квартала
	Фукс П.А.

Воронов И.В.

Лощинина И.А.

	
	VII. Третий этап фестиваля РОСПРОФЖЕЛ
"Школа молодого профсоюзного лидера"
	май - июнь

	Воронов И.В.

МС Дорпрофжел

	8.1.

8.2.
	VIII. Заседания Советов председателей ППО:

Куйбышевской дирекции тяги

Председателей ППО в филиалах Дорпрофжел


	в течение квартала 
в течение квартала
	Будяшкин А.Н.

Матросов С.Г.

Руководители филиалов Дорпрофжел 
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